



Jeśli październik, to pamiętaj o cytologii!

2020-12-15

Krakowski szpital i uczelnia zapraszają na bezpłatne badania cytologiczne.

INFORMACJA PRASOWA

Czy pamiętasz kiedy robiłaś ostatnie badania cytologiczne? Rok, dwa lata temu, a może na tyle dawno, że nie pamiętasz? A samo badanie zajmuje nie więcej niż 15 minut i wykonywane raz w roku może uratować Ci życie. Dlatego krakowski Szpital na Klinach wraz z Przychodnią Lekarską na ul. Cechowej 12 oraz we współpracy z Krakowską Akademią im. Frycza Modrzewskiego zapraszają w dniach 12-16 października br. na bezpłatne badania cytologiczne, organizowane w ramach październikowej akcji Różowej Wstążki.

Cytologia, to pewność zdrowia kobiety

Krakowski Szpital na Klinach nie po raz pierwszy angażuje się w projekty społeczne, mające na celu promowanie profilaktyki w różnych obszarach medycznych. Jak co roku, z uwagi na październik, który dedykowany jest onkologicznym chorobom kobiet, krakowski szpital organizuje bezpłatne badania cytologiczne w swojej przychodni przy ul. Cechowej w Krakowie.

W ramach projektu wykonanych zostanie 100 badań, w terminie 12-16 października br. aż do wyczerpania puli bezpłatnych zaproszeń. Wystarczy zadzwonić do rejestracji Przychodni Lekarskiej na ul. Cechowej 12, zarezerwować termin, przyjść i wykonać krótkie badanie cytologiczne.

Najważniejsza profilaktyka

Raka szyjki macicy można bardzo łatwo wykryć, nawet we wczesnym stadium rozwoju. Wystarczy tylko i aż poddać corocznemu badaniu cytologicznemu, które pozwala na wykrycie raka szyjki macicy w początkowym jego stadium.

Samo badanie jest proste, krótkie i nieinwazyjne. Polega na mikroskopowej ocenie komórek pobranych specjalną szczoteczką z wnętrza szyjki macicy. Dzięki temu można zdiagnozować nawet niewielkie nieprawidłowości zachodzące w szyjce macicy, a wczesne zmiany, wykryte w komórkach można całkowicie wyleczyć. Badanie cytologiczne nie zapobiega zakażeniu wirusem HPV, który wywołuje raka szyjki macicy, natomiast pomaga natomiast w identyfikacji wczesnych oznak choroby.

Korzystaj z badań i zapobiegnij najgorszemu



Co roku około 3,5 tys. Polek słyszy diagnozę – rak szyjki macicy! Połowa z nich nigdy nie wyzdrowieje, ponieważ zgłosiła się do lekarza zbyt późno. Oznacza to, że z 10 kobiet, u których codziennie wykrywa się w Polsce raka szyjki macicy, 5 umiera. Problem najczęściej dotyka młodych, aktywnych zawodowo kobiet. Część z nich nie zdążyła po prostu wykonać badania cytologicznego. Dlatego statystyki nie napawają optymizmem.

- Główną przyczyną tego stanu rzeczy jest brak edukacji i uciekanie od problemu. Wiele kobiet wychodzi z założenia, że jeżeli nic mi nie dolega, nic nie boli, to nie ma powodu do wykonania badań profilaktycznych. Lepiej więc nie robić nic, bo być może okaże się, że diagnoza wcale nie będzie dobra. A przecież w przypadku raka szyjki macicy chodzi o to, aby zagrożenie rozpoznać odpowiednio wcześnie i reagować. Największa grupa zachorowań to populacja młodych kobiet pomiędzy 20. a 44. rokiem życia, u których rak szyjki macicy odpowiada za 6% zachorowań oraz 10% zgonów nowotworowych. Często problem ten dotyka kobiet, które wcześniej rozpoczynają współżycie lub mają wielu partnerów, a co za tym idzie, ryzyko pojawienia się u nich wirusa HPV jest naprawdę wysokie. Badania epidemiologiczne dowodzą, że wirus brodawczaka ludzkiego (HPV) jest właśnie główną przyczyną rozwoju nowotworu szyjki macicy oraz czynnikiem onkogennym, przenoszonym drogą płciową, albowiem w znakomitej większości przypadków tej choroby (ponad 90%) stwierdza się obecność DNA wirusa HPV. Warto dodać, że rak szyjki macicy wymaga trochę czasu, żeby się ujawnić, więc jeżeli każda z tych kobiet miałyby wykonaną regularnie cytologię raz w roku, nie byłoby szansy na to, aby wirus mógł się u nich rozgościć i doprowadzić do sytuacji skrajnej – **podkreśla prof. nadzw. dr n.med. Paweł Szymanowski, Kierownik Oddziału Klinicznego Ginekologii i Położnictwa Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Szpitalu na Klinach w Krakowie.**

Dlatego systematyczne wizyty u ginekologa i badania profilaktyczne są kluczowe, by zachować zdrowie, a w przypadku jakichkolwiek problemów uzyskać diagnozę na wczesnym etapie. To daje szansę na szybką reakcję medyczną, a tym samym na całkowite wyleczenie.

Zapraszamy na bezpłatne badania cytologiczne w Przychodni Lekarskiej na ul. Cechowej 12 w Krakowie!

W dniach 12-16 października br. aż do wyczerpania puli zaproszeń.

Tel. do rejestracji: 12 267 40 64